A. SPRIEVODNÁ SPRÁVA

A.1 Identifikačné údaje

A.1.1 Údaje o stavbe

Názov stavby: Rodinný dom Lobendava

Miesto stavby: Lobendava, č.p. 925/8, k.ú. Lobendava 686217

Predmet dokumentácie: DSP pre novostavbu rodinného domu s tromi nadzemnými

podlažiami

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Fakulta stavebná ČVUT v Prahe
Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o spracovateľovi projektovej dokumentácie

Meno, priezvisko: Pavlína Blažeková
Miesto trvalého bydliska: Černyševského 21, 85101, Bratislava

A.2 Zoznam vstupných podkladov

Zadánie bakalárskej práce ČVUT v Prahe, fakulta stavebná, LS 2015/2016
Katastrálna mapa a dalšie mapové podklady
Výškopisné a polohopisné zameranie pozemku
Návštěva pozemku

A.3 Údaje o území

a) Rozsah riešeného územia
Riešená oblasť sa nachádza v katastrálnom území obce Lobendava na nezastavanom
pozemku parc. Č. 925/8. V terajšej podobe san a pozemku nachádza stavba drevenej
chatky pre účely lesníkov.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Stavba se nenachádza v pamiatkovej rezervácii, pamiatkovej zóne ani zvlášť chránenom
území. Z toho dôvodu nie sú navrhnuté príslušné opatrenia.

c) Údaje o odtokových poměrech:
Tento bod bude riešený v dokumentácii osadenia stavby na pozemok. Ėažėové vody budú
likvidované na pozemku investor pomocou vsakovacieho systému

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Návrh je v súlade s platnou územne plánovacou dokumentáciou.

e) Údaje o súlade s územným rozhodnutím alebo verejnoprávnou zmluvou

územné rozhodnutie nahradzujúce alebo územným súhlasom, poprípade s
regulačným plánom v rozsahu, v ktorom nahradzuje územné rozhodnute, a v
prípade stavebných úprav podmieňujúcich zmenu v užívání stavby údaje o
jej súlade s územne plánovacou dokumentáciou:
Územný súhlas je riešený v rámci stavebného povolenia stavby.

f) Údaje o dodržaní všeobecných požiadavkov na využitie územia
Všeobecné požiadavky na využitie územia jsou splneny v rámci regulačního plánu.

g): Údaje o splnení požiadaviek dotknutých orgánov
Vyjadrenie o splnení požiadavkov dotknutých orgánov bude doložená k stavebnému
riadeniu.

h): Zoznam výnimiek a úľavových opatrení
V dobe spracovávania projektovej dokumentácie neboli známe žiadne výnimky a úľavové
opatrenia na riešenú stavbu.

i) Zoznam súvisiacich a podmieňujúcich investícií:
Vznikajú súvisiace a podmieňujúce investície. Na pozemok bude potrebné priviesť el. Prúd,
predpokladá sa doba výstavby 1 mesiac. Ėalej hrubé terénne a výkopové práce,
spevňovanie svahu, prípadne ťažba kameňa pre osadenie domu do terénu.

j) Zoznam pozemkov a stavieb dotknutých prevedením stavby
Parcela susedí s jediným pozemkom, a to 1013/1. Majiteľom sú Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové. Pozemok je určený k plneniu funkcie lesa.

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba alebo zmena dokončenej stavby:
Jedná sa o novostavbu rodinného domu.

b) Účel používania stavby:
Objekt bude využíváný pre bývanie.

c) Trvalá alebo dočasná stavba:
Jedná se o trvalú stavbu.

d) Údaje o ochrane stavby podľa iných právnych predpisov
Stavba nevyžaduje ochranu podľa iných právnych predpisov.

e) Údaje o dodržaní technických požiadavkov na stavby a všeobecných
technických požiadavkoch zabezpečujúcich bezbariérové užívánie staveb:
Rodinný dom Lobendava je navrhnutý tak, aby bez problémov zabezpečil
bezbariérové užívanie stavby pre osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu.

f) Údaje o splnení požiadavkov dotknutých orgánov a požiadavkov vyplývajúcich
z iných právnych predpisov:
Projektová dokumentácia je v súlade s platnými normami a vyhláškami a s požiadavky
dotknutých orgánov štátnej správy a prípadných účastníkov riadenia.

g) Zoznam výnimiek a úľavových riešení:

Neboli udelené žiadne výnimky ani úľavové riešenia.

h) Navrhovaná kapacita stavby:
Zastavaná plocha: 170,56 m2
Obestavěný prostor: 2523 m3

Počet uživatelů: 4
Užitná plocha: 950 m2

i) Základne bilancie stavby
Voda: 4os, 160l/deň= 640l/4os
Qmax= 600x1,25= 800l/deň=0,8m3 /deň
Qrok= 0,8x365= 292 m3 /rok
Spotreba elektrickej energie: Nebola riešená v rámci tohto projektu
Trieda energetickej náročnosti: B

j) Základné predpoklady výstavby (časové údaje o realizácii stavby,
členenie na etapy):
Stavba objektu potrvá približne 1rok

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zaįízení

Stavba je členěna na objekty:
Objekt rodinného domu
Spevnené plochy
Domovné prípojky
Terénne a záhradné úpravy
Oplotenie

B. SÚHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebného pozemku:
Zámer sa nachádza v katastrálnom území obce Lobendava (686271) na pozemku parc. č.
925/8. Na pozemku sa nachádza stavba menšieho zrubu, ktorá bude nebude ėalej
zachovaná.

b) Výčet a závery prevedených prieskumov a rozborov:
Radonový prieskum- index radonového rizika stredný
Výsledky prieskumu boli zohľadnené v návrhu.

c) Stávajúce ochranné a bezpečnostné pásma:
Stavba se nachádza v ochranom pásme lesa. (zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon - § 14 odst.
2). Bude nutné predložiť k žiadosti o stavebné povolenie či k návrhu na vydánie územného
rozhodnutia o umiestnenie stavby súhlas k vydaniu rozhodnutia o umiestnení stavby v
ochrannom pásme lesa. V okolí objektu sa nenachádza žiadné ėalšie ochranné a
bezpečnostné pásmo.

d) Poloha vzhľadom k záplavovému územiu, poddolovanému územiu apod.:
Stavba sa nenachádza v záplavovom, ani na poddolovanom území.

e) Vplyv stavby na okolné stavby a pozemky, ochrana okolia, vplyv stavby
na odtokové pomery v území:
Objekt pri provoze nebude mať výraznejší negatívny vplyv voči svojmu okoliu. V blízkosti
niekokoľko kilometrov sa nenachádza žiadna stavba. Obec Lobendava je vzdialená cca
2km vzdušnou čiarou. Požiarne nebezpečný priestor navrhovanej stavby nepresahuje hranicu
stavebného pozemku. Dažėové vody sú vsakované.

f) Požiadavky na asanácie, demolíciee, stínanie drevín:
Asanácia, ani demolícia nie je požadovaná. Stínanie drevín- parcela bude očistená od
náletových drevín. Nie je potrebné stínať žiadne dreviny, ktoré by mali vo výške 130cm
obvod kmeňa 80cm a väčšie.

g) Požiadavky na maximálne zábory poľnohospodárskeho pôdneho fondu alebo
pozemkov určených k plneniu funkcie lesa (dočasné / trvalé):
Objekt se nenachází na poľnohospodárskej pôde.

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající
dopravní a technickou infrastrukturu):
Možnosť napojenia na stávajúcu dopravnú a technickú infraštruktúru je umožnené zo
stávajúcej komunikácie pri severozápadnej strane pozemku. Technická infraštruktúra sa v
mieste nenachádza. Vedenie NN a telekomunikácií bude privedené na hranu pozemku.
Siete na hranici pozemku nie sú, budú zriadené nové.

i) Vecné a časové väzby stavby, podmieňujúce, vyvolané, súvisiace
investície:
Nie je predmetom riešenia bakalárskej práce.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívánia stavby, základné kapacity funkčných jednotiek:

Stavba slúži k bývaniu. Obsahuje 1 bytovú jednotku pre 4 osoby trvalo obývajúce dom a 2

[…]

o bližších minimálnych požiadavkách na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci na
staveniskách. Stavenisko sa musí zariadiť, usporiadať a vybaviť prístupovými cestami pre
dopravu materiálu tak, aby sa stavba mohla riadne a bezpečne prevádzkovať.

f) Maximálne zábory pre stavenisko (dočasné / trvalé)
Nie je predmetom riešenia bakalárskej práce

g) Maximálny produkované množstvo a druhy odpadov a emisií pri výstavbe, ich likvidácie
Odpady, ktoré vzniknú pri stavbe, budú v súlade s zákonom č.154/2010 Sb. O odpadoch,
jeho prevádecími predpismi a predpismi s ním súvisiacimi likvidované na stavbe, odvozom do
zberných surovín alebo na skládku k tomu určenú.

h) Bilancia zemných prác, požiadavky na prísun alebo doplnenie zemín
Zemné práce budú prevádené v potrebnom rozsahu pre zhotovenie základových konštrukcií
a prípojok. Predbežne sa nepredpokladá nutnosť prísunu nebo doplnenie zeminy. Výkopky zo
základov budú znova použité na terénne úpravy okolo stavieb.

i) Ochrana životného prostredia pri výstavbe
Pri realizácií stavby sa musí brať do úvahy okolité prostredie. Je nutné dodržiavať všetky
predpisy a vyhlášky týkajúce sa realizácie stavieb a ochrany životného prostredia a ėalej
predpisy o bezpečnosti práce. V priebehu realizácie budú vznikať bežné staveniskové
odpady, ktoré budú odvážané na prevádzkované skládky k tomu určené. Realizačná firma
alebo osoby angažované v realizácii stavby budú užívať mobilné WC. So všetkými odpadmi,
ktoré vzniknú pri výstavbe a prevádzke objektu, bude nakladané v súlade so zákonom č.
154/2010 Sb. O odpadoch, jeho prevádzkovými predpismi a predpisy súvisiacimi vyhláška
MŽP č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb. Stavebná suť a ėalšie odpady, ktoré je možno
recyklovať budú recyklované u príslušnej odbornej firmy. Obaly stavebných materiálov budú
odvážané na prevádzkované skládky k tomu určené. Dopravné prostriedky musia mať úložnú
plochu zakrytú plachtou alebo musia byť uzatvorené. Zároveň budú dopravné prostriedky pri
odjazde na verejnú komunikáciu očistené. Skladovaný prašný materiál bude riadne zakrytý a

pri manipulácii s ním bude pokiaľ možno pokropený vodou, aby sa zamedzilo nadmernej
prašnosti.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, posúdenie potreby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa iných právnych predpisov
Pri realizácií stavebných a montážnych prác musia byť dodržané všetky platné
bezpečnostné predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pracovníkov dodávateľa,
hlavne vyhláška 591/2006 Sb. o bližších minimálnych požiadavkách na bezpečnosť a
ochranu zdravia pri práci na staveniskách a ėalšie platné normy pre realizáciu stavieb. Táto
podmienka sa vzťahuje rovnako na zmluvných partnerov dodávateľa, investora a ėalšie
osoby, oprávnené zdržovať sa na stavbe. Ėalej musia byť dodržané obecne platné predpisy,
normy pre použitie stavebných materiálov a realizovanie stavebných prác a ėalšie prípadné
dohodnuté podmienky v zmluve o dodávanie stavebných prác tak, aby nedošlo k ohrozeniu
práv a majetku a práce boli vykonávané účelne a hospodárne. Pri manipulácii so strojmi a
vozidlami zaistí dodávateľ dohľad vyškolenej osoby. Výkop realizovaný v zastavenej časti a
na verejných priestranstvách, musí byť zaistený proti pádu do výkopu zábradlím. Zvislé steny
výkopu realizované ručne musia byť zaistené pažením, pokiaľ je hĺbka výkopu hlbšia než 1,5
m. Ak vzniknú hlbšie výkopy mimo vlastného staveniska (napr. behom napojovania
navrhovanej komunikácie alebo behom budovania prípojok), dodávateľ stavby musí
zabezpečiť v súlade s príslušnými bezpečnostnými predpismi. Pri práci na svahu v sklone min
1:1 a výške svahu 3 m, musí byť prevedené príslušné opatrenia k zamedzeniu skĺznutia
materiálu a pracovníkov po svahu výkopu. Pracujúci musia byť vybavení ochrannými
pomôckami (ochranné prilby, rukavice, respirátory apod.), potrebným náradím a preškolení z
bezpečnostných predpisov. Zariadenie staveniska bude súčasťou uzatvoreného areálu, ktorý
bude oplotený popr. inak zaistený. Verejnosť do bezprostrednej blízkosti stavby nebude mať
prístup. Všetky vstupy na stavenisko musia byť označené bezpečnostnými tabuľkami a musia
byť uzamykateľné.

k) Úprava pre bezbariérové užívanie výstavby dotknutých stavieb
Výstavbou nebudú dotknuté stavby určené pre bezbariérové užívanie.

l) Zásady pre dopravné inžinierske opatrenia
Nie sú požadované dopravne inžinierske opatrenia

m) Stnovenie špeciálnych podmienok pre realizovanie stavby
Nie je potrebné stanovovať žiadne špeciálne podmienky pre realizáciu stavieb

n) Postup výstavby, rozhodujúce čiastkové termíny
Navrhnutý dom predpokladá bežný postup výstavby:
Hrubé terénne a výkopové práce
Hrubá stavba domu
Kompletácia strechy, fasád a vnútorná kompletácia
Dokončovacie stavebné práce a definitívna úprava naväzujúceho terénu