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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lobendava
Jméno autora: Pavlína Blažeková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště vedoucího práce: K129 Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Předložená práce všeobecně splňuje zadání, i když by neškodilo více technických detailů, které byly v průběhu práce
vymyšleny, vykresleny a konzultovány. Nevím, proč se nedostaly do odevzdaného portfolia.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
.
Z počátku slušně rozložený plán postupu na projektu. Pokud šlo o znalosti získané studiem v předchozích letech, samostatná
a aktivní. Zvládala i nastudování použitých skleněných konstrukcí.

Odborná úroveň B - velmi dobře
.
Odbornost bakalářské práce, využití znalostí získaných předchozím studiem a využití doporučených podkladů k aplikaci
inženýrského přístupu k řešení bakalářského projektu byly na velmi dobré úrovni.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je provedena na výborné grafické úrovni, je naprosto přehledná a zcela srozumitelná

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře

Studentka velmi dobře využila doporučené podklady a ke studiu doporučené realizace.

Další komentáře a hodnocení

Realizační limit byl vedoucím práce posunut na vyšší hranici a to vzhledem k unikátnímu osazení RD v lomu,
vzdáleném cca 4 km od vesnice Lobendava a vzhledem k složení profesí členů rodiny, kterou vykonávají nebo
studují, a která si vybrala toto odlehlé místo k trvalému bydlení
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Rodinný dům umístěný v dobře zvolené partii opuštěného lomu Lobendava s jezírkem, je navržen s velmi dobrou
kreativitou. Oceňuji střízlivé, ale báječně vyvážené proporce objektu s některými příjemně provokujícími prvky
(vykonzolování 2. NP), výborně fungující úsporné dispozice a výborně zvolenou kombinaci matriálů. Skleněné
konstrukce 2. NP, byly v závěru souhlasně ověřeny na katedře skleněných konstrukcí doc. Ing. Eliášovou, PhD.
Pro nesporné architektonické kvality objektu navrhuji příznivé hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím vzhledem k architektonické hodnotě studie klasifikačním stupněm

B - velmi dobře.
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